
公告编号：2021-011 

证券代码：836711        证券简称：志诚教育       主办券商：华安证券 

 

合肥志诚教育股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

公司在编制 2020 年年度报告过程中，发现公司 2019 年财务报告存在会计差

错。根据财政部《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更及差错更

正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》等，公司对前期会计差错予以追溯更正。 

 

二、表决和审议情况 

2021 年 4 月 28 日，公司召开了第二届董事会第三十一次会议、第二届监事

会第十次会议，分别以 5 票同意、0 票弃权、0 票反对和 3 票同意、0 票弃权、0

票反对的表决结果审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，该议案尚需提

交公司 2020 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更及差错更正》的相关规定，对公司实际经营状况的反映更为

准确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和

全体股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

大信会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司前期会计差错更正出具了《合



公告编号：2021-011 

肥志诚教育股份有限公司 2020 年度前期会计差错更正事项专项说明》（大信备字

[2021]第 32-10004 号）。大信会计师事务所（特殊普通合伙）已与前任注册会计

师沟通不存在意见分歧。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错的更正符合公司实际经营和财务状况，为投

资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本

次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

本次前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则》《企业会计准则—

—第 28 号会计政策、会计估计变更及差错更正》的要求，能更加客观、公允地

反映公司的财务状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符

合有关法律、法规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企

业股份转让系统有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 

2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 151,861,771.54 -48,201,044.33 103,660,727.21 -32% 

负债合计 47,453,415.90 0 47,453,415.90 0% 

未分配利润 9,464,889.11 -48,162,372.08 -38,697,482.97 -511% 

归属于母公司所有

者权益合计 
104,408,355.64 -48,201,044.33 56,207,311.31 -46% 

少数股东权益 0 0 0   



公告编号：2021-011 

所有者权益合计 104,408,355.64 -48,201,044.33 56,207,311.31 -46% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
4.55% -60.4% -55.85% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
4.55% -60.41% -55.86% - 

营业收入 79,476,522.46 0 79,476,522.46 0% 

净利润 4,645,285.57 -48,201,044.33 -43,555,758.76 -871% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

4,645,285.57 -48,201,044.33 -43,555,758.76 -871% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

4,640,412.86 -48,201,044.33 -43,560,631.47 -872% 

少数股东损益 0 0 0   

 

七、备查文件目录 

1、《公司第二届董事会第三十一次会议决议》 

2、《公司第二届监事会第十次会议决议》 

3、大信会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司前期会计差错更正出具了

《合肥志诚教育股份有限公司 2020 年度前期会计差错更正的专项说明》大信备

字[2021]第 32-10004 号。 

 

 

合肥志诚教育股份有限公司  

董事会  

2021 年 4 月 29 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

